Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.09/19/238
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000109464:F001
Datum uitspraak 17-07-2019
R-C mr. HW Vogels
Curator mr R.O. Tefij

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Fietsgroep B.V. 16-08-2019
1

Gegevens onderneming

Fietsgroep B.V. 16-08-2019
Arnoudstraat 10 1
2182 DZ Hillegom

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de kamer van koophandel is opgenomen: 16-08-2019
SBI-code: 47919 - Detailhandel via internet in een algemeen assortiment 1
non-food

Het verkopen van consumentenartikelen via internet. Het aanbieden van de
dienst Bikeaffiliate.

Fietsgroep B.V. hield zich bezig met de verkoop en reparatie van fietsen en

aanverwante artikelen aan particulieren. Verkoop vond plaats vanuit de
winkel in Hillegom en ook via internet.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €1.615.327,00 € -264.130,00 € 2.516.448,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2eabad78-6fa8-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven opgenomen cijfers zijn afkomstig uit de concept stukken. 16-08-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 16-08-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 16-08-2019
1

Verslagperiode

van 16-08-2019

12-7-2019 1

t/m

15-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 92,00 uur

totaal 92,00 uur

Toelichting bestede uren

Surseanceperiode 12 juli 2019 t/m 16 juli 2019: 16 uur en 54 minuten 16-08-2019
Verslagperiode 1 (faillissement): 75 uur en 6 minuten. 1

Totaal bestede uren: 92 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 11 juli 2013. De laatste statutenwijziging 16-08-2019
(naam) vond plaats op 23 maart 2017. Het geplaatst en gestort kapitaal 1
bedraagt € 10.000. De bestuurder van failliet is Yobis Holding B.V. De

bestuurder van deze vennootschap is de heer De Jong.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bij rechtbanken. 16-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor zover mogelijk opgezegd. De verzekering van de 16-08-2019
te verkopen activa is voorlopig met medeweten en medewerking van de 1
pandhouder voortgezet.

1.4 Huur
De bedrijfslocatie wordt gehuurd van Unidex Holding B.V. De curator heeft de 16-08-2019
huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd 1

tegen het einde van de maand juli 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het navolgende verklaard: 16-08-2019
De belangrijkste leverancier van fietsen heeft begin juli 2019 veel fietsen 1
teruggehaald vanwege het uitstaan van een grote vordering. De bestuurder

had afspraken gemaakt over de afbetaling van deze vordering. Over de

voldoening van de termijnbetaling was er overleg. Failliet zou de betaling een

paar dagen later dan aanvankelijk besproken voldoen. De leverancier heeft

daarmee blijkbaar geen genoegen genomen en haalde heel veel fietsen

terug onder het overeengekomen verlengde eigendomsvoorbehoud. Op dat

moment was de bestuurder op huwelijksreis. Andere leveranciers kregen hier

lucht van en gingen ook fietsen terughalen. Om die reden heeft de

bestuurder met spoed surseance van betaling aangevraagd op 12 juli 2019.

Kort na het uitspreken daarvan is een omzettingsverzoek ingediend en is het
faillissement op 17 juli 2019 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-7-2019 9 De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 19 juli 2019.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en telefonisch overleg met voormalig werknemers, de 16-08-2019
bestuurder, het UWV en de rechter-commissaris. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Uit het kadaster is gebleken dat failliet niet beschikt over onroerende zaken. 16-08-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Check kadaster; overleg bestuurder. 16-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De winkelinventaris als aanwezig op de
bedrijfslocatie

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit tafels, stoelen, kasten, computers, een
koffiemachine en een ingerichte werkplaats.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op basis van de huidige informatie heeft de belastingdienst een aanzienlijke
vordering uit hoofde van omzetbelasting en loonheffing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder; bezoek van en inventarisatie op bedrijfslocatie;
contact verhuurder; overleg en contact met NTAB.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de bedrijfslocatie is voorraad aanwezig bestaande uit met name fietsen
en accessoires.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuurder; bezoek van en inventarisatie op bedrijfslocatie;
contact verhuurder; overleg en contact met NTAB.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Webshop en domeinnamen
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Failliet beschikt over een webshop (Fietsuniek) en enkele domeinnamen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking bestuurder; contact met hostingpartijen en bouwer webshop;
overleg en contact met NTAB.

Boedelbijdrage

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zouden geen debiteuren zijn. 16-08-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bespreking bestuurder. 16-08-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€517.657,32 16-08-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank is een resultante van de navolgende vorderingen:
1-lening € 166.664,00

2-lening € 125.004,00

3- krediet € 225.989,32

Yobis Holding B.V. is hoofdelijk mede aansprakelijk voor deze vorderingen.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten bekend. 16-08-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft zekerheden gekregen die bestaan uit de verpanding van 16-08-2019
inventaris, voorraad, transportmiddelen en vorderingen op derden (akte d.d. 1

2 mei 2106) en de verpanding van auteursrechten (akte d.d. 22 februari

2017).

Derden hebben zich persoonlijk verbonden jegens de bank voor bedragen
van respectievelijk € 150.000 en € 50.000. De Staat der Nederlanden heeft
een borgstelling verstrekt voor de vordering onder 1 hierboven (zie 5.1).

5.4 Separatistenpositie

| zie hiervoor. 16-08-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nagenoeg alle leveranciers doen een beroep op eigendomsvoorbehoud. De
afwikkeling daarvan is overgelaten aan NTAB.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Met de bank zullen nog afspraken moeten worden gemaakt over het betalen
van een boedelbijdrage en de hoogte (percentage) daarvan.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking/contact bestuurder; correspondentie met de bank; beoordelen
vordering en zekerheden.

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming lag stil ten tijde van het uitspreken van de surseance van 16-08-2019
betaling; de werkzaamheden zijn niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-08-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Bespreking bestuurder en diens adviseur. 16-08-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart. Er hebben zich 16-08-2019
diverse gegadigden gemeld. Na het ondertekenen van een 1
geheimhoudingsovereenkomst is informatie verstrekt over hetgeen uit de

boedel kan worden overgenomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking met de bestuurder; vergaren informatie; opstellen stukken; 16-08-2019
contact met gegadigden. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Failliet had een volledig digitale boekhouding. De curator heeft toegang
verkregen tot deze boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatste jaarrekening is gedeponeerd op .....

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2013. Mochten de aandelen niet zijn
volgestort, dan is deze verplichting inmiddels verjaard. De curator zal
derhalve geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog geen oordeel.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog geen oordeel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zal het onderzoek op een later moment uitvoeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bespreking bestuurder; verkrijgen boekhouding; contact boekhoudster.

8. Crediteuren

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator pm
UWV pm
Verhuurder pm

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 184.808,00

Toelichting
De bestuurder heeft aangegeven dat de vordering van de belastingdienst

kan worden verminderd. Vooralsnog lijkt het er op dat er in elk geval wel een

aanzienlijk retourclaim omzetbelasting is.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft de vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
18

Toelichting
Nog geen oordeel.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 532.965,22

Toelichting

Tot op heden hebben 18 crediteuren een vordering ingediend. Het betreft
vorderingen van 17 particulieren (aanbetalingen) en de vordering van de
bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen oordeel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bespreking bestuurder; beoordelen stukken; contact met en aanschrijven
van schuldeisers; verwerken post; inventarisatie.

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Bespreking bestuurder.

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden 16-08-2019
worden verricht: 1

- verkopen activa;

-onderzoek oorzaak faillissement;

- afwikkelen eigendomsvoorbehoud;

- inventariseren crediteurenpositie;

- onderzoek in de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen oordeel. 16-08-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

17-11-2019 16-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor bij plan van aanpak. 16-08-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


